DCCCXX.

Dat. die  
1. octobris  
1790  
anno XVI.

Extensio indulti recitandi officium, et celebrandi missam cum lectionibus sancti Eligii ad universam dioccesim Mexicanam.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum sicut venerabilis frater moderatus archiepiscopus Mexicanus Nobis exponi nuper fecit ipse, qui alias per apostolicas Nostras in simili forma Brevis die x septembris mox elapsi expeditas literas, ut quotannis die prima decembris ab utroque clero suæ civitatis Mexicanæ officium de communi Confessorum Pontificum sub ritu duplici minori in honorem sancti Eligii cum lectionibus secundæ, et tertiæ nocturnæ, atque missa propriis, jam pro capitulo sanctæ Mariæ Vinearum civitatis Jacuensis ad probatis recitari, et respective celebrari posse obtinuerit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus fusius continetur, et præsens quo devotio erga dictum sanctum Eligium magis, magisque augeatur, memoratam indultum ad utrumque etiam clerum universæ suæ diocesis Mexicanæ per Nos extendi summopere cupiat.

Ratio concess-  
ionis.

§. 2. Nos dictam exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; audito magistro Carolo Erskine fidei promotore, concessionem prædicti officii, et missæ a Nobis, ut præfertur factam, ad utrumque clerum universæ Mexicanæ diocesis, servata in reliquis earundem literarum Nostrarum forma, et dispositione, auctoritate apostolica tenore præsentium extendimus, et ampliamus.

Concessionis  
tenor.

§. 3. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ in apostolicis Nostris literis præmissis volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Ma-

Derogatio con-  
trarium.

jorem sub annulo piscatoris, die prima octobris millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXXI.

Dat. die  
9. novembris  
1790.  
anno XVI.

Confirmatio unionis parochialis ecclesie Visokiennicensis alteri parochiali Gluckoviensi Gnesnensis diocesis.

Venerabili fratri Ferdinando archiepiscopo Carthaginensi apud carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Poloniæ regem illustrem Nostro, et apostolicæ Sedis nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Procurium.

§. 1. Quoties a Nobis illud petitur, quod religioni, et Christifidelium bono convenire dignoscitur, animo Nos decet libenti concedere, et petentium desideriis congruum impertiri suffragium.

Expositio precum.

§. 2. Exponi siquidem nobis nuper fecit venerabilis frater Michael archiepiscopus Gnesnensis, quod cum ipse alias cognoverit parochialem ecclesiam Gluckoviensem intra limites decanatus Skierniewicensis suæ Gnesnensis diocesis consistentem non solum a circumstantibus populis, verum etiam a fidelibus parochialis ecclesie Wisokiennicensis tunc vacantis intra possessiones, ac bona ad archiepiscopalem suam mensam spectantia existentis admodum frequentatam esse, pro sua pastorali sollicitudine, qua semper in promovendam divinum cultum, ac spiritualem Christifidelium, qui suæ vigilantie commissi reperiuntur, profectum procurandam intentus fuit, dicatam parochialem ecclesiam Gluckoviensem summo sumptu insigniter laxavit. Ast quum, et ad inceptam fabricam persequendam tum præcipue ad satisfaciendum assidue sumptibus pro illius conservatione necessariis redditus ejusdem parochialis ecclesie Gluckoviensis impares omnino esse vi constiterit, propterea ob hanc justam, ac utilem causam parochialis ecclesie Wisokiennicensis tunc vacans cum omnibus suis bonis, villis, pro-

ventibus, juribus, ac actionibus alteri parochiali ecclesie Gluckoviensi prædictæ in perpetuum sub certis pactis, et conditionibus coram altero ex iudicibus pro synodalibus ab ipso suffectis univit, et incorporavit. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat meratus Michael archiepiscopus unionem, et incorporationem hujusmodi, quo firmitus subsistat, et servetur exactius, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri summopere desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsum Michaellem archiepiscopum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes: supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, fide, religionis zelo, ac summa in rerum gerendarum dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, ac mandamus, ut constituto tibi de utilitate unionis, et incorporationis hujusmodi illam sub iisdem legibus, et conditionibus, quibus ab eodem Michaelle archiepiscopo facta fuit auctoritate Nostra apostolica confirmes, et approbes, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adices, atque omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui hisce desuper quomodolibet intervenerint suppleas, et saues.